
 

 

Scuola di Medicina 
Il Presidente 
 

 
Decreto n.  11 
 
Bari, 29.03.2022 
                                        

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

VISTA  la vigente Convenzione tra Universita' degli Studi di Bari Aldo Moro,  Amministrazione 
Difesa, Asl Taranto per lo svolgimento delle attivita’ formative degli immatricolati al Corso di 
Laurea in Infermieristica – sede di Taranto, articolato nei due canali attivati presso la Scuola 
Sottufficiali Marina Militare “Mariscuola -Taranto” e presso l’Asl Taranto; 

 
TENUTO CONTO  che l’art. 5 della succitata Convenzione prevede la costituzione della  Commissione 

Paritetica UNIBA/MARISCUOLA composta da tre rappresentanti dell’Università e da tre 
rappresentanti di Mariscuola Taranto; 

 
VISTO  il Decreto n. 31 del 15.07.2021 con cui i professori Danilo Di Bona, Giovanni Battista Pertosa 

e Luigi  Santacroce sono stati nominati quali rappresentati di parte universitaria in seno alla 
predetta  Commissione; 

 
VISTA la nota prot.n. 70849 del 16.03.2022 trasmessa dalla Direzione Risorse Umane con cui viene 

richiesto il rinnovo della succitata Commissione paritetica UNIBA/MARISCUOLA a seguito 
della quiescenza  del Prof. Giovanni Battista Pertosa, Professore Associato del SSD MED/14- 
Nefrologia; 

 
ATTESA  pertanto, la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto Docente in seno alla 

Commissione Paritetica UNIBA/MARISCUOLA; 
 
ACQUISITA  per le vie brevi la disponibilità del Prof. Carlo Manno, Associato del SSD MED/14 - Nefrologia 

a far parte dell'Organo collegiale in parola, in sostituzione del Prof. Giovanni Battista Pertosa; 
 
CONSIDERATO  che la prossima riunione del Consiglio della Scuola di Medicina è prevista per  il giorno 

20.04.2022; 
 
RAVVISATA  l’urgenza di comunicare ai competenti Uffici dell’Amministrazione Centrale i  nominativi 

dei rappresentati universitari; 
     
     DECRETA 
 

- di nominare il Prof. Carlo Manno, Associato del SSD MED/14 - Nefrologia, quale componente di parte universitaria in 
seno alla Commissione Paritetica UNIBA/MARISCUOLA in sostituzione del Prof. Giovanni Battista Pertosa; 

- per l'effetto la composizione della predetta commissione per la parte universitaria risulta riformulata come segue: 
 

• Prof Danilo Di Bona, Associato del SSD MED/09 – Medicina Interna 
• Prof. Carolo Manno, Associato del SSD MED/14 – Nefrologia; 
• Prof. Luigi Santacroce Ricercatore del SSD MED/07 – Microbiologia e Microbiologia Clinica; 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 
 
 
         f.to Il Presidente 
             (Prof. Alessandro Dell’Erba) 


